
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 марта 2020 г.  №  347   
 

МОСКВА  

 

 

Об образовании Президиума Правительства 

Российской Федерации 

 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального конституционного 

закона "О Правительстве Российской Федерации" Правительство 

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Образовать Президиум Правительства Российской Федерации 

в следующем составе: 
 

Мишустин М.В. - Председатель Правительства Российской 

Федерации 

 

Белоусов А.Р. - Первый заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Абрамченко В.В. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Борисов Ю.И. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Голикова Т.А. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Григоренко Д.Ю. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации - Руководитель Аппарата 

Правительства Российской Федерации 

 



 2 

Оверчук А.Л. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Трутнев Ю.П. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации - полномочный 

представитель Президента Российской Федерации 

в Дальневосточном федеральном округе 

 

Хуснуллин М.Ш. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Чернышенко Д.Н. - Заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации 

 

Зиничев Е.Н. - Министр Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

и ликвидации последствий стихийных бедствий 

 

Колокольцев В.А. - Министр внутренних дел Российской Федерации 

 

Котяков А.О. - Министр труда и социальной защиты Российской 

Федерации 

 

Лавров С.В. - Министр иностранных дел Российской Федерации 

 

Мантуров Д.В. - Министр промышленности и торговли Российской 

Федерации 

 

Мурашко М.А. - Министр здравоохранения Российской Федерации 

 

Решетников М.Г.  - Министр экономического развития Российской 

Федерации 

 

Силуанов А.Г. - Министр финансов Российской Федерации 

 

Чуйченко К.А. - Министр юстиции Российской Федерации 

 

Шойгу С.К. - Министр обороны Российской Федерации. 

 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Российской Федерации от 25 мая  

2012 г. № 512 "Об образовании Президиума Правительства Российской 



 3 

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,  

№ 23, ст. 3011); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 декабря 

2012 г. № 2238-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, № 50, ст. 7090); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 июня  

2013 г. № 879-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 

№ 23, ст. 2948); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 июня  

2013 г. № 1105-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2013, № 27, ст. 3638); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 9 сентября  

2013 г. № 1609-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2013, № 37, ст. 4724); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 мая  

2014 г. № 836-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, 

№ 21, ст. 2737); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 сентября  

2014 г. № 1774-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2014, № 38, ст. 5094); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 13 мая 

2015 г. № 864-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, 

№ 20, ст. 2976); 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 20 октября  

2016 г. № 2201-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2016, № 44, ст. 6157). 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин 


